令和2年12月10日

お得意様各位

  兼一薬品工業株式会社

大阪府大阪市西淀川区姫島 3-5-23
TEL 06-6471-3548 FAX 06-6471-5659

医療事故防止対策に伴う販売名変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、ご愛顧頂いております下記製品につきまして、医療事故防止対策に伴い販売名を変更すること

と致しました。また、あわせてGS1コード、統一商品コード等の変更を致しますので下記の通りご案内申し上げ

ます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

◆販売名変更製品

旧販売名 新販売名

ポリヨードン消毒液１０％「カネイチ」 ポビドンヨード消毒液１０％「カネイチ」

「エビス」クリゲン液 クロルヘキシジングルコン酸塩消毒液 5％「カネイチ」

クリゲンエタノール液 0.5％（Ｒ）「エビス」 クロルヘキシジングルコン酸塩エタノール消毒液 0.5％Ｒ「カネイチ」

◆薬価基準収載医薬品コード、GS1コード、出荷予定時期等

製品名 容量 販売包装単位コード 統一商品コード 出荷予定時期

ポビドンヨード消毒液１０％「カネイチ」 15mL 14987556222106 556222109 2021年1月

250mL 14987556222113 556222116 2021年1月

500mL 14987556222120 556222123 2021年1月

2L 14987556222137 556222130 2021年1月

クロルヘキシジングルコン酸塩

消毒液 5％「カネイチ」
500mL 14987556222205 556222208 2021年1月

5L 14987556222212 556222215 2021年1月

18L 14987556222229 556222222 2021年1月

クロルヘキシジングルコン酸塩エタノール

消毒液 0.5％Ｒ「カネイチ」 500mL 14987556222304 556222307 2021年1月

5L 14987556222311 556222314 2021年1月

◆変更内容の概要

・ 新販売名製品の薬価基準収載日：2020（令和 2）年 12 月 10 日

・ 旧販売名製品の経過措置期間：2021（令和 3）年 3月 31 日まで

・ 薬価基準収載医薬品コードは変更になりますが、薬価の変更はありません。

以上

薬価基準収載医薬品コード：

2612701Q3490

薬価基準収載医薬品コード：

2619702Q3259

薬価基準収載医薬品コード：

2619702Q2198